

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОЖ-АУДИТ»
(ООО «НТЦ «ПОЖ-АУДИТ»)**

**ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОЖ-АУДИТ»
(ИЦ ООО «НТЦ «ПОЖ-АУДИТ»)**

**СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ В ОБЛАСТИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ В ОБЛАСТИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ (НСОПБ)**

Свидетельство о подтверждении компетентности экспертной организации
№ НСОПБ ЮАБ0.РУ.ЭО.ПР009 от 04.08.2016 г.

Адрес места нахождения юридического лица: 109428, город Москва, Рязанский пр-кт, д. 10, стр. 2

Адреса мест осуществления деятельности:

140060, Московская обл., Люберецкий р-н, пгт. Октябрьский, ул. Дорожная, д. 10

142182, Московская обл., Подольск г., мкрн. Климовск, Бережковский проезд, д. 4

Телефон: +7 (499) 172-86-28. Адрес электронной почты: info@pozhaudit.ru

Результаты распространяются только на
испытанный образец. Частичное
воспроизведение и перепечатка протокола
допускается только с письменного
разрешения ИЦ ООО «НТЦ «ПОЖ-АУДИТ»



УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
ИЦ ООО «НТЦ «ПОЖ-АУДИТ»


Д.В. Борисов
«10» апреля 2023 года

**ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ
№ Н-2/04-2023**

НАИМЕНОВАНИЕ ПРОДУКЦИИ:	Навесная фасадная система с воздушным зазором «ДИАТ», с утеплителем, облицовкой основной плоскости и откосов проемов панелями из стеклофибробетона минимальной толщиной 15 мм максимальным размером 3600x1470 мм производства ООО «Авангард СФБ» со скрытым креплением при помощи закладных.
ИЗГОТОВИТЕЛЬ:	НФС: ООО ГК «ДИАТ». Адрес: 123298, г. Москва, ул. 3-я Хорошевская, д.18, корп.1, офис 311. ОГРН 1167746741348, Телефон: +7 (495) 225-22-02. Облицовка (плиты из стеклофибробетона): ООО «Авангард СФБ». Адрес: 141221, Московская обл., г. Пушкино, поселок Черкизово Дачный, ул. Ганны Шостак, д. 2, Литера Б3, пом. А7. ОГРН 1185050004644, Телефон: +7 (903) 614-28-82;
МЕТОД ИСПЫТАНИЯ:	ГОСТ 31251-2008 «Стены наружные с внешней стороны. Метод испытаний на пожарную опасность».
ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ИСПЫТАНИЙ:	Заявка на испытание № 024/НИР-23 от 01.03.2023 г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЯ:	Результаты испытаний приведены в разделе 11 протокола испытаний.

11 Заключение

Фрагмент стены наружной с навесной фасадной системой «ДИАТ», с утеплителем, облицовкой основной плоскости и откосов проемов панелями из стеклофибробетона минимальной толщиной 15 мм максимальным размером 3600x1470 мм производства ООО «Авангард СФБ» со скрытым креплением при помощи закладных, по результатам испытания в соответствии с ГОСТ 31251-2008 «Стены наружные с внешней стороны. Метод испытаний на пожарную опасность», относится к классу пожарной опасности **K0**.

12 Исполнители

Испытатель


М.Ю. Алексеев